

## La hora de iluminar lo negro : vientos sobre Julio Romero de Torres /

Calvo Serraller, Francisco ( 1948-2018)

Fundación Mapfre, D.L. 2006

Monografía

https://rebiunoda.pro.baratznet.cloud:38443/OpacDiscovery/public/catalog/detail/b2FpOmNlbGVicmF0aW9uOmVzLmJhcmF0ei5yZW4vMzA5MzUzNwhites.

Título: La hora de iluminar lo negro vientos sobre Julio Romero de Torres Francisco Calvo Serraller

Editorial: Madrid Fundación Mapfre D.L. 2006

**Descripción física:** 137 p. il. col. y n. 22 cm **Variantes del título:** Julio Romero de Torres

Nota general: Cronología Bibliografía: P. 133-137

Copyright/Depósito Legal: M 43546-2006 ISBN: 84-9844-021-1 978-84-9844-021-8

Materia Nombre: Romero de Torres, Julio 1880-1930)- Crítica e interpretación

Autores: Romero de Torres, Julio (1880-1930)

Entidades: Fundación MAPFRE. Instituto de Cultura

Punto acceso adicional serie-Título: Grandes maestros españoles del arte moderno y contemporáneo 2

## **Baratz Innovación Documental**

- Gran Vía, 59 28013 Madrid
- (+34) 91 456 03 60
- informa@baratz.es